MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

RESULTADO QUANTO À HOMOLOGAÇÃO DAS CANDIDATURAS SUBMETIDAS AO
EDITAL IFRS Nº 014/2021 - SELEÇÃO INTERNA DE ESTUDANTES PARA CONCORREREM
A BOLSAS DE MOBILIDADE ESTUDANTIL INTERNACIONAL DO EMERGING LEADERS IN

THE AMERICAS PROGRAM (ELAP)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto
Presidencial de 11 de fevereiro de 2020, publicado do Diário Oficial da União de 12 de fevereiro
de 2020, e de acordo com a Política de Extensão do IFRS torna público o resultado quanto à
homologação das candidaturas submetidas ao Edital IFRS nº 14/2021 - Seleção interna de
estudantes para concorrerem a bolsas de mobilidade estudantil internacional do
Emerging Leaders in the Americas Program (ELAP).

1. RESULTADO FINAL DE HOMOLOGAÇÃO/CLASSIFICAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à homologação das candidaturas, após análise da documentação,
encontram-se disponíveis no quadro abaixo:

- Anexo I – Candidaturas Homologadas

Bento Gonçalves (RS), 22 de março  de 2021.

Júlio Xandro Heck
Reitor do IFRS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: proex@ifrs.edu.br

ANEXO I – Candidaturas Homologadas

Estudante Situação

Fernando Luiz Palha Homologado

Rafael Luiz Casa Homologado

Thales Ruan Piovezan Homologado

2